
UCHWAŁA NR LI/307/2023 
RADY GMINY OLSZANKA 

z dnia 19 stycznia 2023 r. 

w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych Komisji Rady Gminy Olszanka na rok 2023 

Na podstawie art. 21 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z  2023r. poz.40) 
w związku z § 60 ust. 1 Statutu Gminy Olszanka stanowiącego załącznik do Uchwały Nr XXXVI/222/2013 Rady 
Gminy Olszanka z dnia 28 maja 2013r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Olszanka (Dziennik Urzędowy 
Województwa Opolskiego z 2013 r.  poz. 1439; z 2014 r. poz. 709, Dz. U.  z 2018r. poz. 2945) - Rada Gminy 
Olszanka uchwala, co następuje: 

§ 1. Zatwierdza się plany pracy na rok 2023 stałych Komisji Rady Gminy Olszanka: 

1) Finansów, Budżetu i Planu – załącznik nr 1 do niniejszej uchwały, 

2) Rozwoju Gospodarczego Wsi – załącznik nr 2 do niniejszej uchwały, 

3) Oświaty, Kultury, Zdrowia i Spraw Socjalnych – załącznik nr 3 do niniejszej uchwały; 

4) Skarg, Wniosków i Petycji - załącznik nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

Przewodnicząca Rady 
 
 

Wanda Galant 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6CF870B6-8255-4911-BE7F-EDFB6A14338B. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LI/307/2023 
Rady Gminy Olszanka 
z dnia 19 stycznia 2023 r. 

Plan pracy Komisji Finansów, Budżetu i Planu na 2023 rok 

Główne zadania Komisji będą następujące: 

- opiniujące; 

- wnioskujące; 

- uchwalające. 

Tematyka posiedzeń: 

1. Opracowanie planu pracy Komisji na 2023 rok. 

2. Informacja nt. stanu gospodarki odpadami komunalnymi w Gminie Olszanka  za rok  2022. 

3. Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi 

4. GOPS- Sprawozdanie z działalności  za 2022r. 

5. Sprawozdanie z wykonania budżetu za 2022r. - absolutorium. 

6. Informacja Wójta Gminy z wykonania budżetu za I półrocze 2023 roku. 

7. Wypracowanie stanowiska w sprawie wysokości podatków i opłat na 2024 rok, w tym podatku rolnego. 

8. Prace nad projektem budżetu na 2024 rok. 

Tematyka posiedzeń może być uzupełniana w zależności od potrzeb wprowadzenia nowych tematów pod 
obrady. 

 
Przewodnicząca Rady 

 
 

Wanda Galant 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6CF870B6-8255-4911-BE7F-EDFB6A14338B. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LI/307/2023 
Rady Gminy Olszanka 
z dnia 19 stycznia 2023 r. 

Plan pracy Komisji Rozwoju Gospodarczego Wsi na 2023 rok 

I kwartał 2023 r. 

1. Opracowanie planu pracy Komisji na 2023 r. 

2. Informacja nt. zimowego utrzymania dróg. 

3. Analiza działalności GOKiS za 2022 rok oraz informacja o bieżącej działalności. 

4. Informacja nt. gospodarki odpadami komunalnymi w Gminie Olszanka. 

5. Informacja nt. planowanej sprzedaży i dzierżawy gruntów należących do Gminy Olszanka w 2023 roku. 

II kwartał 2023 r. 

1. Analiza działalności Zakładu Gospodarki Komunalnej za 2022 rok oraz informacja  o działalności bieżącej. 

2. Informacja nt. realizacji zaplanowanych w roku budżetowym inwestycji  - „ Polski ład .” 

3. Ochrona środowiska. Przegląd stanu rowów melioracyjnych. Przegląd dróg gminnych po okresie zimowym. 

4. Sprawozdanie z wykonania budżetu za 2022 rok – absolutorium. 

III kwartał 2023 r. 

1. Informacja nt. stanu mienia komunalnego. 

2. Informacja z wykonania budżetu Gminy za I półrocze 2023 r. 

3. Informacja na temat bezpieczeństwa i ochrony p.poż. w Gminie Olszanka. 

4. Komisja wyjazdowa wraz z pozostałymi komisjami Rady Gminy w celu zapoznania się z realizowanymi 
iwestycjami na terenie Gminy, zapoznanie się z kolejnymi potrzebami inwestycyjnymi. 

IV kwartał 2023 r. 

1. Informacja nt. realizacji obowiązków wynikających z ustawy o utrzymaniu czystości i porządku. 

2. Analiza Strategii Rozwoju Gminy. 

2. Omówienie stawek podatków i opłat lokalnych na 2024 r. 

3. Omówienie przygotowania do zimowego utrzymania dróg gminnych. 

4. Praca nad projektem budżetu Gminy na 2024 r. 

  

Ponadto Komisja realizowała będzie: 

Opiniowanie sprawozdań z wykonania budżetu Gminy; 

Opiniowanie projektu budżetu Gminy; 

Opiniowanie projektów uchwał na Sesję Rady Gminy. 

Tematyka posiedzeń może ulec zmianie w zależności od potrzeb. 
 

Przewodnicząca Rady 
 
 

Wanda Galant 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6CF870B6-8255-4911-BE7F-EDFB6A14338B. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LI/307/2023 
Rady Gminy Olszanka 
z dnia 19 stycznia 2023 r. 

Plan pracy Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Spraw Socjalnych na 2023 rok 

I Kwartał 2023 r. 

1. Zapoznanie się z kalendarzem imprez kulturalnych, sportowych i rekreacyjnych planowanych na 2023 rok- 
dyrektor GOKIS 

2. Zgłoszenie kandydatur do nagród i wyróżnień za szczególne osiągnięcia sportowe w 2022 roku. 

3. Analiza struktury organizacyjnej szkół i przedszkoli na rok szkolny 2023/2024 – Wójt Gminy. 

4. Zapoznanie się z propozycją GOKIS-u w sprawie organizacji wypoczynku dzieci i młodzieży w czasie ferii 
zimowych- informacja dyrektora GOKiS. 

II Kwartał 2023 r. 

1. Zapoznanie się z projektami organizacyjnymi szkół i przedszkoli na rok szkolny 2023/2024: 

- analiza przygotowana przez Wójta Gminy, 

- omówienie stanu zatrudnienia nauczycieli, 

- analiza kosztów związanych z utrzymaniem poszczególnych placówek oświatowych. 

2. Zapoznanie się z organizacja wypoczynku dzieci i młodzieży w czasie wakacji - informacja dyrektora 
GOKiS . 

III Kwartał 2023 r. 

1. Sprawdzenie stanu przygotowań szkół i przedszkoli do rozpoczęcia nowego roku szkolnego, komisja 
wyjazdowa – sierpień 2023 roku. 

2. Zapoznanie się z osiągnięciami nauczycieli i placówek oświatowych za obecny rok szkolny, informacja od 
dyrektorów szkół – sierpień. 

3. Działania na rzecz osób niepełnosprawnych na terenie naszej gminy - informacja od kierownika GOPS 

IV Kwartał 2023 r. 

1. Podsumowanie działalności sportowej i osiągnięć w zakresie sportu i działalności kulturalnej na terenie 
Gminy w 2023 roku – informacja dyrektorów szkół od prezesów klubów sportowych, dyrektora GOKiS. 

Na spotkania komisji zapraszane będą osoby merytorycznie odpowiedzialne za omawiany temat. W każdym 
miesiącu omawiane będą materiały na sesje Rady Gminy. 

Powyższy plan może być rozszerzany i uzupełniany w miarę potrzeb. 
 

Przewodnicząca Rady 
 
 

Wanda Galant 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6CF870B6-8255-4911-BE7F-EDFB6A14338B. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LI/307/2023 
Rady Gminy Olszanka 
z dnia 19 stycznia 2023 r. 

Plan pracy  Komisji Skarg, Wniosków i Petycji na 2023 rok 

1. Opracowanie planu pracy Komisji na 2023 rok; 

2. Rozpatrzenie i wydanie opinii nt. skarg, które zostaną przekazane do Komisji przez Przewodniczącego Rady 
Gminy; 

3. Rozpatrzenie i wydanie opinii nt.  wniosków, które zostaną przekazane do Komisji przez Przewodniczącego 
Rady Gminy; 

4. Rozpatrzenie i wydanie opinii nt.  petycji, które zostaną przekazane do Komisji przez Przewodniczącego 
Rady Gminy; 

5. Prace nad projektem budżetu Gminy Olszanka na rok 2024. 

6. Sprawy bieżące. 
 

Przewodnicząca Rady 
 
 

Wanda Galant 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6CF870B6-8255-4911-BE7F-EDFB6A14338B. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4

	Paragraf 2

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Tiret - (1)
	Zalacznik 1 Tiret - (2)
	Zalacznik 1 Tiret - (3)
	Zalacznik 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Ustęp 7
	Zalacznik 1 Ustęp 8

	Zalacznik 2
	Zalacznik 2 Ustęp 1
	Zalacznik 2 Ustęp 2
	Zalacznik 2 Ustęp 3
	Zalacznik 2 Ustęp 4
	Zalacznik 2 Ustęp 5

	Zalacznik 3
	Zalacznik 3 Ustęp 1
	Zalacznik 3 Ustęp 2
	Zalacznik 3 Ustęp 3
	Zalacznik 3 Ustęp 4
	Zalacznik 3 Ustęp 1 Tiret 1 (1)
	Zalacznik 3 Ustęp 1 Tiret 2 (2)
	Zalacznik 3 Ustęp 1 Tiret 3 (3)


	Zalacznik 4
	Zalacznik 4 Ustęp 1
	Zalacznik 4 Ustęp 2
	Zalacznik 4 Ustęp 3
	Zalacznik 4 Ustęp 4
	Zalacznik 4 Ustęp 5
	Zalacznik 4 Ustęp 6


